
Fachberater/innen für Sport
an Grund- und Mittelschulen

und Förderschulen

Schulamt Vorname Name Schule Straße + Hausnr. PLZ Ort Tel. Schule E-Mail
Stadt und Landkreis 
Ansbach Robert Auerochs Mittelschule Herrieden Steinweg 8 91567 Herrieden 09825-9271450 ak.sport.robert.auerochs@gmx.de

Stadt und Landkreis 
Ansbach Christoph Hartnagel Betty-Staedtler-Mittelschule Weinbergweg 14 91717 Wassertrüdingen 09832-681311 verwaltung@betty-staedtler-schule.de

Stadt und Landkreis 
Ansbach Sandra Schloß Mittelschule Herrieden Steinweg 8 91567 Herrieden 09825-9271450 sandra.schloss@gs-ms-herrieden.de

Stadt und Landkreis 
Ansbach Jörg Stapfer Grundschule Mitteleschenbach Schulstr. 1 91734 Mitteleschenbach 09871-518 grundschule@mitteleschenbach.de

Stadt und Landkreis 
Ansbach Ursula Strebel Albrecht-von-Eyb-Grundschule Wassertrüdinger Str. 15 91595 Burgoberbach 09805-265

uschi.strebel@grundschule-
burgoberbach.de

Stadt Erlangen Mathias Bracher Eichendorff-Mittelschule Bierlachweg 11 91058 Erlangen 09131-5303211 bracher.mathias@schulen-er-erh.de

Landkreis Erlangen-
Höchstadt Tobias Dachwald Ritter-von-Spix-Mittelschule Bergstr. 6 91315 Höchstadt 09193-5778 dachiland@gmx.de

Landkreis Erlangen-
Höchstadt Jennifer Schmidt-Steinke Grundschule Heroldsberg Schustergasse 5 90562 Heroldsberg 0911-5184720 schmidt-steinke.jennifer@schulen-er-erh.de

Stadt Erlangen Janica Schreiber Hermann-Hedenus-Grundschule Schallershofer Str. 20 91056 Erlangen 09131-480120 janica.schreiber@gs-hedenus.de

Stadt Erlangen Peter Zosel Ernst-Penzoldt-Mittelschule Buckenhofer Str. 5 91080 Spardorf 09131-9965090 zosel.peter@schulen-er-erh.de

Stadt und Landkreis 
Fürth Bettina Baumgartner Grundschule Fürth Schwabacher Str. 86/88 90763 Fürth 0911-74929670

fb.sport.b.baumgartner@schulaemter-
fuerth.de

Stadt und Landkreis 
Fürth Martin Baumgartner Mittelschule Zirndorf Volkhardtstraße 5 90513 Zirndorf 0911-9600330

fb.sport.m.baumgartner@schulaemter-
fuerth.de

Stadt Fürth Ingo Grünwald Pestalozzischule Fürth Pestalozzistraße 20 90765 Fürth 0911-979650 fb.sport.i.gruenwald@schulaemter-fuerth.de

Stadt und Landkreis 
Fürth Margret Kunstmann Grundschule Roßtal Schulstr. 20 90574 Roßtal 09127-959912

fb.sport.m.kunstmann@schulaemter-
fuerth.de

Stadt Nürnberg Andreas Angetter Grundschule Kopernikusschule Gabelsbergerstr. 41 90459 Nürnberg 0911-2313942 andreas.angetter@schulen.nuernberg.de

Stadt Nürnberg Carolin Angetter Grundschule Kopernikusschule Gabelsberger Str. 41 90459 Nürnberg 0911-2313942 carolin.angetter@schulen.nuernberg.de

Stadt Nürnberg Philipp Harbeck Friedrich-Wilhelm-Herschel Mittelschule Herschelplatz 1 90443 Nürnberg 0911-2313043 philipp.harbeck@schulen.nuernberg.de

Stadt Nürnberg Manuel Massari Georg-Ledebour-Mittelschule Georg-Ledebour-Straße 7 90473 Nürnberg 0911-2316692 manuel.massari@schulen.nuernberg.de

Stadt Nürnberg Franziska Prechtl Ludwig-Uhland- Mittelschule Uhlandstraße 33 90408 Nürnberg 0911-9354650 Franziska.Prechtl@schulen.nuernberg.de

Stadt Nürnberg Heike Thiele Johann-Daniel-Preißler-Mittelschule Preißlerstr. 6 90429 Nürnberg 0911-23115800 aksport@schulamt.info

Stadt Nürnberg Mattias Thiele Gebrüder-Grimm-Schule Grimmstr. 16 90491 Nürnberg 0911-591453 thiele@grimmschule.de

Stadt Schwabach / 
Landkreis Roth Benedikt Freund Anton-Seitz-Mittelschule Peter-Henlein-Str. 1 91154 Roth 09171-96840 verwaltung@anton-seitz-schule.de

Stadt Schwabach / 
Landkreis Roth Meike Zölfel-Schwarzer Grundschule Rednitzhembach Zwischen den Brücken 3 91126 Rednitzhembach 09122-635993 zoelfel-schwarzer-schule@gmx.de

Landkreis Neustadt/A. - 
Bad Windsheim Sabine Thürauf Caspar-Löner-Mittelschule Zennhäuser Weg 4 91459 Markt Erlbach 09106-9281-0 sabine.thuerauf@loenerschule.de

Landkreis Neustadt/A. - 
Bad Windsheim Klaus Zechmeister Grundschule Obernzenn Schulstr. 11 91619 Obernzenn 09844-278 kontakt@grundschule-obernzenn.de 

Landkreis Nürnberger 
Land Johanna Baumann Grundschule Diepersdorf Diepersdorfer Hauptstr. 38 91227 Leinburg 09120-18030 Johanna.baumann@schulen-nl.de

Landkreis Nürnberger 
Land Nadine Stief Grundschule Bühl Schulstr. 21 91245 Simmelsdorf 09155-927710 nadine.stief@schulen-nl.de

Landkreis Nürnberger 
Land Jakub Wrona Mittelschule Feucht Schulstr. 5 90537 Feucht 09128-929550 jakub.wrona@ms-feucht.de

Landkreis Weißenburg - 
Gunzenhausen Ursula Gerner Grundschule Pleinfeld Ringstraße 45 91785 Pleinfeld 09144-927030 ursula.gerner@schulamt-wug.de

Landkreis Weißenburg - 
Gunzenhausen Mathias Kopper Mittelschule Weißenburg An der Hagenau 1 91781 Weißenburg 09141-907210 sportfachberatung.wug@gmail.com

Stadt Nürnberg Michael Rösch SFZ Nürnberg, An der Bärenschanze Sielstraße 15 90429 Nürnberg 0911-317743 michael.roesch@schulen.nuernberg.de

Landkreis Roth Markus Hartinger Comenius-Schule Am Lohbach 2 91161 Hiltpoltstein 09174-99330 hartinger@comenius-schule.com

Landkreis Erlangen-
Höchstadt Oliver Dekrell Erich-Kästner-Schule Spardorf Steinbruchstr. 25 91080 Spardorf 09131-51398 oliver.dekrell@eksspardorf.de
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